
 
 

 

 

veouA

Q  veolia

ODBOR PRÁVNÍ A ORGANIZAČNÍ! 
s.p. DIAMO . i

SML :zM<K>\lkOCofl)OftZW¡OPA
í-1z 21 Pnriois: .

Smlouva o budoucí smlouvě o připojení výrobny elektřiny
k lokální distribuční soustavě Veolia Průmyslové služby ČR, a.s., 

dle zákona č. 458/2000 Sb. a Vyhlášky ERÚ č. 16/2016 Sb. v platném znění 
(napěťová hladina VN)

Číslo smlouvy distributora 
Číslo odběrného místa 
EAN odběrného místa 
EAN odběrného místa 
Číslo partnera ROD

2
7(spotřeba)
 (výroba)

5

Smluvní strany:

Veolia Průmyslové služby ČR, a.s.
se sídlem Zelená 2061/88a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava; Doručovací číslo: 70974 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka B 3722
IČO
Plátce DPH, DIČ 
Zastoupena

Bankovní spojení 
Číslo účtu 
Internetová adresa

27826554
CZ27826554

, předsedou správní rady 
, členem správní rady 

.

www.vpscr.cz

Osoby oprávněné jednat
Ve věcech obchodních 
Telefon 
E-mail
Ve věcech technických
Telefon
E-mail

 obchodní ředitel 
 

, vedoucí útvaru distribuce elektřiny
3

(dále jen „distributor“)

a

DIAMO, státní podnik
se sídlem Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. AXVIII 520 
IČO 00002739
Plátce DPH, DIČ CZ00002739
Zastoupena 
Bankovní spojení 
Číslo účtu
Korespondenční adresa

 ředitelem s.p. 
.

Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem

Kontaktní osoba
Telefon
E-mail
(dále jen „žadatel“)
(společně dále jen „smluvní

vedoucí odboru, odbor rozvojových programů
9

strany“ a každý z nich samostatně rovněž jako „smluvní strana")

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

http://www.vpscr.cz


 

©VGOUA
Smluvní strany prohlašují, že jsou zcela způsobilé k právním jednáním a v souladu se zákonem
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, zákonem č. 458/2000 Sb., energetický zákon,
v platném znění (dále jen „energetický zákon"), a vyhláškou Energetického regulačního úřadu č.
16/2016 Sb., o podmínkách připojeni k elektrizační soustavě, v platném znění, uzavírají následující
smlouvu.

I. Předmět smlouvy

1. Na základě Žádosti o připojení výrobny elektřiny č. 2021/499 ze dne 23. 7. 2021
se distributor zavazuje, za předpokladu řádného plnění dále uvedených závazků ze strany 
žadatele, umožnit připojení výrobny do předávacího místa elektřiny k lokální distribuční soustavě 
Veolía Průmyslové služby ČR, a.s. (dále jen „LDS VPS“) v souladu s platným energetickým 
zákonem, včetně jeho prováděcích vyhlášek a Pravidly provozování lokální distribuční soustavy 
Veolla Průmyslové služby ČR, a.s. (dále „PPLDS VPS"), zveřejněných na Internetových 
stránkách www.vpscr.cz.

2. Terminologie a odborné pojmy užívané v této smlouvě vycházejí z energetického zákona 
a z předpisů jej provádějících.

3. Předmětem této smlouvy je závazek distributora připojit odběrné a předávací místo (dále jen 
„OPM") žadatele k lokální distribuční soustavě distributora ve vymezeném území OKD LAZY,
ev. č. vymezeného území: 31

4. Rezervovaný výkon v OPM bude 632 kW, rezervovaný příkon v OPM bude 30 kW.

II. Odběrné a předávací místo

1. Odběrné a předávací místo, pro účely této smlouvy, včetně všech připojovacích podmínek, 
je specifikováno v „Příloze č. 1 -  Technické podmínky připojení", která je součástí této 
smlouvy

III. Termín připojeni

1. Termín připojení výrobny v lokalitě OKD LAZY, ev. č. vymezeného území: 31 je vázán 
na splnění podmínek uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy.

IV. Povinnosti žadatele

1. Splnit všechny legislativní podmínky pro výrobnu elektřiny na VN stanovené platným právním 
předpisem ČR.

2. Splnit, případně doložit všechny podmínky stanovené touto smlouvou.

V. Podmínky připojení

1. Všechny podmínky jsou uvedené v Příloze č. 1 -  Technické podmínky připojení, které jsou 
součástí této smlouvy.

2. Žadatel uhradí v souladu s vyhláškou Energetického regulačního úřadu č. 16/2016 Sb., 
o podmínkách připojení k elektrizační soustavě v platném znění, podíl na nákladech spojený 
s připojením a se zajištěním požadovaného rezervovaného výkonu, ve výši:

 

http://www.vpscr.cz


r

Q vgolia
VI. Doba platnosti smlouvy

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou s platností do 31.12. 2022

2. Pro případ vypovězení smlouvy některou ze smluvních stran se sjednává 1 měsíční výpovědní 
lhůta. Výpovědní lhůta začíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po doručení výpovědí 
druhé smluvní straně.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
Strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru v souladu s podmínkami stanovenými zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Strany se dohodly, že 
uveřejnění do registru smluv dle uvedeného zákona zajistí DIAMO, státní podnik.

VII. Ochrana osobních údajů
1. Žadatel bere na vědomí, že distributor pro účely plnění této smlouvy a pro zajištění efektivní 

komunikace mezi smluvními stranami v nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává osobní 
údaje žadatele a kontaktních osob žadatele uvedených v této smlouvě a dále veškeré osobní 
údaje spojené s plněním této smlouvy. Žadatel tímto bere na vědomí, že zpracování osobních 
údajů je nezbytné k uzavření a plnění této smlouvy a k plnění zákonných povinností distributora, 
včetně povinností vyplývajících z energetického zákona. Veškeré informace o tom, jak distributor 
osobní údaje zpracovává a chrání, jsou uvedené v Zásadách ochrany osobních údajů, které jsou 
dostupné na internetových stránkách společnosti www.vpscr.cz (dále jen „Zásady ochrany 
osobních údajů“).

2. Žadatel se zavazuje informovat všechny své zástupce, kontaktní osoby a jiné fyzické osoby, 
jejichž osobní údaje předává distributorovi, o zpracování jejich osobních údajů distributorem 
a seznámit tyto osoby se Zásadami ochrany osobních údajů.

3. Žadatel dále bere na vědomí, že osobní údaje mohou být v souladu se Zásadami ochrany 
osobních údajů zpřístupněny společnostem ze skupiny Veolia za účelem zajištění technické 
a administrativní podpory pro plnění smlouvy a dále subjektům ve smluvním vztahu 
s distributorem pro zajištění plnění práv a povinností, jak je dále uvedeno v Zásadách ochrany 
osobních údajů.

Vlil. Závěrečná ustanovení

1. Po splnění podmínek žadatele, umožňujících připojení výrobny v OPM a po doložení dokladů 
o splnění podmínek, bude neprodleně sepsána Smlouva o připojení výrobny elektřiny k LDS 
VPS, nej později však do 31. 12. 2022.

2 Smlouva o budoucí smlouvě obsahuje 4 strany a 2 strany Přílohy č. 1 -  Technické podmínky 
připojení. Smlouva může být změněna a doplňována pouze vzestupně číslovanými písemnými 
dodatky podepsanými k tomu oprávněnými zástupci smluvních stran.

3. Žadatel prohlašuje, že je seznámen s PPLDS VPS a všemi jejími přílohami schválenými ERÚ.

4. Jestliže některá ustanovení této smlouvy budou překonána novou právní úpravou, které budou 
svým obsahem odporovat, pozbývají platností. Smluvní strany se zavazují dotčené ustanovení 
nahradit novým ustanovením, které vyplyne z nové právní úpravy, nebo se dohodnou 
na ustanovení, které se nejvíce přiblíží účelu, jehož úpravu měly stany na mysli při formulování 
této smlouvy. Ostatní ustanovení této smlouvy zůstávají beze změn.

http://www.vpscr.cz


© V G O L IA
5. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v případě, že 

bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti lidským právům či 
všeobecně etickým a morálním standardům.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení.

7. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně ze své pravé vůle a vážně, nikoliv 
v tísni, či za nápadně nevýhodných podmínek.

Distributor: Žadatel:

Veolia Průmyslové služby ČR, a.s. DIAMO, státní podnik

V Ostravě, Mariánských Horách, dne: 1 fj - ‘¡'j- 2021 Ve Stráži pod Ralskem, dne:

DíAMO, státní podnik 
Máchova ¿01

Ing. Ludvrk Kašpar
ředitel státního podniku

Straž pod Ralskem

Ing. Pavel Luňáček
člen správní rady



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

Příloha - Technické podmínky připojení

Žadatel

Na základě žádosti
ze dne

Lokalita
Číslo odběrného místa

EAN spotřeba
EAN výroba

Adresa odběrného místa
Katastrální území

Parcelní číslo
Charakter odběru
Napěťová hladina
Distribuční sazba

Počet fází připojení
Odsouhlasený rezervovaný výkon

Instalovaný výkon výrobny
Odsouhlasený rezervovaný příkon

Připojení
Připojení odběrného místa

Provedení napojení
Místo napojení

Předávací místo

Termín připojení
Podmínky připojení

DIAMO, státní podnik

2021/499
23.07.2021
OKD LAZY Ev. č. vymezeného území: 31 

2
7

trvalý
vysoké napětí

632 kW 
kW

30 kW

přípojkou
podzemním vedením
rozváděč VN v rozvodně 22 kV v areálu bývalého dolu Lazy 
šrouby kabelové přípojky v odvodní poli rozvodny 22 kV v 
areálu bývalého dolu Lazy, Rozpadové místo - vazební vypínač 
transformátorový kiosek č .l hlavní jistič NN transformátoru 0,8 
/  22 kV (630 kVA) -  příloha č.l 
31.12.2022
1) Žadatel na své náklady vybuduje kabelovou přípojku o 
napěťové hladině 22 kV.

2) Žadatel vypracuje prováděcí projektovou dokumentaci, 
která bude předána provozovateli LDS VPS (dále PLDS VPS) k 
odsouhlasení - prováděcí dokumentace musí být v souladu a 
požadavky stanovenými v pravidlech provozování LDS VPS - 
příloha č. 4 Pravidla pro paralelní provoz výroben elektrické 
energie a elektrických akumulačních zařízení ze sítí nízkého 
nebo vysokého napětí PLDS a přílohy č. 6. Standardy připojení 
zařízení k lokální distribuční soustavě pro danou kategorií 
výrobního modulu.
Pravidla umístěny na internetových - webových stránkách 
společnosti Veolia Průmyslové služby ČR, a.s.

https://www.vpscr.cz/pro-zakazniky/dokumenty-ke-stazeni

3) Žadatel na své náklady vybuduje transformátorový kiosek č. 
1 včetně zařízení umožňujícího dispečerské řízení výrobny 
elektřiny (dálkového ovládání pomocí RTU vazebního spínače, 
dálkového dispečerského řízení a přenosu jednotlivých signálů 
uvedených v přílohách Pravidel provozování LDS dle dané 
kategorie výrobního modulu. Přenášené signály - komunikace s 
řídící systém dispečinku distribuce elektřiny, musí mít 
komunikační protokol kompatibilní s řídícím systemém 
dispečinku.

4) PLDS VPS provede, před vlastním připojením odběrného 
místa (v předávacím místě) k zařízení LDS VPS, kontrolu 
dodržení podmínek připojení dle tohoto vyjádření. Kontrola

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

https://www.vpscr.cz/pro-zakazniky/dokumenty-ke-stazeni


bude provedena na základě písemné nebo telefonické výz 
žadatele.

5) Žadatel vypracuje a odsouhlasí u PLDS VPS místní 
bezpečnostní a pracovní předpis pro obsluhu 
transformátorového kiosku č.l, ve kterém bude řešen způsob a 
pravidla obsluhy transformátorového kiosku č .l ve vztahu k 
PLDS VPS.

6) Žadatel před prvním paralelním připojením výrobny k sítí 
provedede předepsané zkoušky dle přílohy č. 4 Pravidel 
provozování lokální distribuční soustavy Veolia Průmyslové 
služby ČR a před uvedením transformátorového kiosku č .l do 
provozu předá PLDS VPS místní bezpečnostní a pracovní 
předpis, doklady o provedených kontrolách, revizích a 
zkouškách.

7) Žadatel je povinen dokladovat bezpečnost provozu 
připojeného elektrického zařízení - výrobny v odběrném místě 
platnou revizní zprávou a má povinnost zajistit jeho provoz, 
údržbu a opravy, tak aby se nestalo příčinou ohrožení života a 
zdraví osob, či poškození majetku.

Měření 
Druh měření 
Typ měření 

Umístění měření 
Transformátory proudu 
Transformátory napětí 

Podmínky měření

Ostatní podmínky

Nepřímé
A
Skříň USM
Úředně ověřené 20/5A, 10VA, 0,5s 
Úředně ověřené 22/V3//0,1/V3//0,1/V3//0,1

- Žadatel na své náklady vybuduje obchodní měření dle 
platných připojovacích podmínek pro VN na provozování 
lokální distribuční soustavy Veolia Průmyslové služby ČR. 
Dokument ke stažení na webu:
https://www.vpscr.cz/pro-zakazniky/dokumenty-ke-stazeni
- Žadatel vypracuje projektovou dokumentaci obchodního 
měření, kterou předá provozovateli LDS VPS k odsouhlasení.
- Žadatel předá provozovateli LDS VPS potvrzení o ověření od 
měřících transformátorů proudu a napětí.
- Provozovatel LDS VPS dodá úředně ověřený elektroměr.
- Elektroměr bude umístěný na veřejně přístupném místě nebo 
budou předány klíče pro přístup k elektroměru.
- Elektroměr bude umístěn ve skříni USM.
- Dálkový odečet bude proveden pomocí GSM/GPRS sítě, 
odběratel zajistí SIM kartu s příslušným tarifem pro odečet dat. 
Náklady na provoz SIM bude hradit odběratel.

Ing. René Jajkowicz 
vedoucí útvaru Distribuce elektřiny, vedoucí elektrifikace

Strana 2/2

https://www.vpscr.cz/pro-zakazniky/dokumenty-ke-stazeni

